
2-3 CHVÍLĽ PŘED NESMRTEL
NOSTÍ // Bons Polevoj, Krasnaja 
zvězda, Komsomolskaju pravda // 
Jak prostý sovětský voják ve válce 
zachránil německé děvčátko

4-5 SLOUŽILI VLASTI PEREM // 
David Ortenberg, Sovětskaja lité- 
ratura И Na frontách Velké vlaste
necké války bojovali i spisovatelé

8-10 EVENKOVÉ NA ВАМ // Frank 
Kunold, N B I // Jak stavba Bajkal- 
sko-amurské magistrály ovlivňuje 
život dávného paleoasijského národa 
Evenků ____________

16-19 SL.AVNA SOVĚTSKÁ MÈSTA 
Dokumentace CTK  // Z historie 
a současnosti slavných sovětských 
měst-hrdinů

20-23 Dd 214 // Marie-Gisele Landesová, 
Lui // Američtí veteráni, kteří 
neprojevili dost nadšení pro válku 
ve Vietnamu, mají v propouštěcích 
dokladech označení Dd 214. Nyní 
jsou vyvrženci ve vlastní zemi

24-25 TULIPOMANIE // Smithsonian // 
O tulipánovém třeštěni, které po

stihlo Holandsko v 17. století
2Ö-27 MUŽ WASHINGTONU V MA

NAGUI /I New Republic, Za rube- 
žom. Der Spiegel // Nicaragujský 
diktátor Somoza se drží u moci jen 
s pomocí protilidových represálií

28-30 MANAŽER CHCE 1NFORMA- 
CE /I II Mondo II Ve sféře kapita
listického podnikání je životně dů
ležité znát i tajemství konkurence

31-35 SAN FRANCISCO CEKA NA 
DEN X II Geo // Svatoondřejský 
zlom, na němž leží jedno z největ
ších měst USA, je neustálou hroz
bou pro San Francisco a jeho okolí

36-37 ZEMÉ I VESMÍR AKADEMIKA 
MICHAJLOVA // Tať)ana Cesano- 
vová, Nědělja IJ Cesta vědce od 
Kurské magnetické anomálie až ke 
Slunci a hvězdám

38-40 VŠECHNO SE VŠÍM... // RYT
MY A CYKLY // Peter Farb, 
z knihy Uekologie, Amsterodam // 
Biologické hodiny jsou v činnosti 
všude v živém světě, tedy i v člověku

42^43D VA  U L IČ N ÍC I-B O L E K  A L U 
L E K  //  Polityka Ц Co všechno se 
odehrálo při natáčení polského te
levizního seriálu p ro  děti_________

4 Í 4 5 p ř í s l i , v i d e u  s e p s a l i"//
Aramco World Magazine // Učenci, 
kteří se zúčastnili Napoleonova 
taženi do Egypta, se stali autory 
jedinečného encyklopedického díla

46-49 PŘETLUSTÍ POLOBOZ1 // Peter 
Bizer, Geo // Jak to vypadá, když se 
v litém zápase utkají hory masa 
a tuku ____ ______ ___

59-62 HOI V.lCKA ZE ZEMÈ // Kirill 
Bulyčev, z knihy DěvoZka s zemlji // 
O holčičce, která byla všude tam, 
kde se něco dělo

64 JEŠITNÝ PÁV // Bernhard Grzi- 
mek // Blyštivá a jiskřivá paví oka 
jsou snad nejkrásnější ozdobou, 
kterou život na Zemi vytvořil

3-57 Plachta v atomovém věku / Druhý 
Karpov / Pojízdné křeslo / Metro 
věčně bez konkurence / Překlada
tel / Měnový tobogan / Japonský 
příval / Hybrid běster / Ty aero
soly! / Vodík na Slunci / Jako by 
měla lepru / Novodobé katakomby / 
CIA mezi vědci / Chvíle hrůzy

v Nikósii / Puškinův syn / Bagr 
velikán / Mistr detektivky / Seznam
te se s Míšou / Kočky a myši / 
Rouletabille / Neomylný psycho
pat? /Kde všude číhá / Amo v Hal
le / Krásnější než Mona Lisa / 
Hořké farniente / Řekni, co jíš / 
Mafie pod drnem / Rudbeckovi 
p t á c i _______________________


